2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении расходного обязательства на проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
города Перми
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Закона Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», статьей 14 Устава города Перми, в целях реализации постановления Правительства Пермского края от 02.02.2022 № 47-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Пермского края»
Пермская городская Дума решила:
1. Установить на 2023 год расходное обязательство города Перми по предоставлению мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Перми.
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, производить в форме предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям в порядке, установленном администрацией города Перми, за счет средств бюджета города Перми.
3. Определить предельный объем финансирования расходного обязательства за счет средств бюджета города Перми в сумме 5589,258 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]4. Рекомендовать администрации города Перми до 01.05.2023 утвердить порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Перми.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы				                                    Д.В. Малютин
Глава города Перми		     				                            А.Н. Дёмкин
image10.wmf

image1.wmf